

## فوتبال ایران

سرمربی سپاهان فصل بعد را می بیند؟

## شکاف میان مورایس و هواداران

شرایط برای روزه مورایس در اصفهان خیلی مساعد نیست. نتایج بسیار ضعیفی که او در هفته های گذشته به دست آورد و ثبت رکورد هشت شکست از او برخلاف انتظار هواداران این تیم چهره های ساخته که خیلی برای ادامه کار با او مطمئن نیستند. سپاهان جام حذفی را از دست داده و در لیگ برتر هم شانس زیادی برای قهرمانی ندارد. این اصل آن چیزی نبود که طرفداران این تیم پرمهره و پرامکانات توقع داشتند. سپاهان در ابتدای فصل طوری بسته شد که کمتر کسی فکرش را می کرد آنها در هفته های پایانی فصل چنین شرایطی را تجربه کنند. طلایی پوشان اصفهانی هیچ چیزی برای قهرمانی کم نداشتند و ندارند. اما کادر فنی و درآس آنها مورایس باید پاسخگوی این نتایج باشند.

حالا کار به جایی رسیده که آنها برای شکست دادن تیم لیگ یکی استقلال ملاتانی هم به مشکل می خورند و هواداران شب باید تا دقایق پایانی بازی انتظار بکشند. سپاهان در همه سال های اخیر یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در هر دو جام بوده و حالا با این وضعیت بسیار بعید به نظر می رسد که مورایس شانس زیادی برای ادامه همکاری داشته باشد. مگر اینکه در ادامه راه سرخابی های تهران امتیازهای باارزشی را از دست دهند و آنها جبران افتامات کنند، در غیر این صورت باید منتظر سرمربی جدیدی برای نیمکت این تیم در فصل آینده باشیم.

پشت پرده توقف مذاکرات با سرمربی ایتالیایی

## درخواست استراماچونی از تراکتور



«در چند روز آتی سرمربی خوب خارجی انتخاب خواهیم کرد. هر کدام از شما توان فنی بالایی دارید و یک نفر باید شما را هماهنگ کند تا در زمین موفق شویم. از آقای خمسه به دلیل زحمات فراوانی که متحمل شد، تقدیر و تشکر می کنم. ایشان در بدترین زمان ممکن با نظر خودش جدا شد. آقای خمسه دوست بنده بوده و تا ابد هم چنین خواهد بود و شاید روزی دوباره برگردد.» این بخشی از صحبت های مالک باشگاه تراکتور بعد از جدایی پاکوخس بود. همین مسأله باعث شد تا نام های زیادی به عنوان گزینه های نیکمت پرسورها مطرح شود که یکی از آنها استراماچونی مریی بوده و استقلال بود. همه اینها در حالی اتفاق افتاد که حمید مطهری در نهایت هدایت این تیم را برعهده گرفت. اما اینکه او چقدر در ادامه همکاری در فصل آینده شانس داشته باشد به نتایجش بستگی دارد. اما قصه استراماچونی چه بود؟ ظاهراً سرمربی سابق استقلال در مذاکرات خود با باشگاه تراکتور خواستار ۳ میلیون یورو از این باشگاه شد؛ ضمن آن که شرط کرد هر زمان که پیشهاد قابل توجهی از باشگاه های کشورش دریافت کند بدون پرداخت خسارت از ایران برود که این دو درخواست با مخالفت باشگاه تراکتور مواجه شد. به هرحال مطرح شدن این بحث ها در شرایطی که تراکتور در جام حذفی شانس قهرمانی دارد کمی به این تیم نخواهد کرد.

هدفگذاری بزرگ در نشست هیأت مدیره

## استقلال به دنبال موفقیت های جهانی

اولین جلسه هیأت مدیره استقلال بعد از خرید ۸۵ درصد سهام آن توسط گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس برگزار شد. در این جلسه عبدالعلی علی عسکری با اشاره به اهمیت رقابت تیم های بزرگ در عرصه داخلی، این مهم را موجب تقویت فوتبال ایران در عرصه های بین المللی دانست و گفت: «در حوزه فوتبال معتقدیم رقابت داخلی برای موفقیت جهانی بسیار مؤثر است، همچنین اعتقاد داریم تیم های محبوب ملت باید مورد توجه باشند. عزم گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در حمایت از تیم استقلال جدی است و ما نیز با توکل به خدا و توسل به معصومین و با حمایت هواداران پرشور استقلال ان شاءالله به سمت موفقیت های ورزشی جهانی خواهیم رفت. مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس موفقیت تیم های ورزشی بخصوص فوتبال را در عرصه های جهانی موجب بخشش دادن عظمت و اقتدار ایران در عرصه های بین المللی دانست و ادامه داد: «این موفقیت ها به همراه وحدت، همدلی و یکپارچگی در داخل باعث تولید قدرت ملی می شود و باید هر کدام از ما به نحوی برای رسیدن به این مهم تلاش کنیم.» در این جلسه عبدالعلی علی عسکری، فرعی سیدسمعی، مهدی حیدزاده، مهدی افشاری، علی خلیفر، احمد شهراری، حسین پناهیان، مهدی قربانی و مهدی سالم حضور داشتند. در این نشست صمیمی از تغییرات در مدیریت باشگاه استقلال نشد و تصمیم گیران باشگاه استقلال تأکید کردند که مدیریت استقلال تا پایان فصل به کارش ادامه دهد اما بعد از پایان فصل آغاز فرایند تغییرات بسیار محتمل است. در همین راستا شنیده می شود با انتخاب دو عضو جدید هیأت مدیره باشگاه استقلال و تصمیم گیری های جدید در بخش مدیریت باشگاه استقلال، تحولات در این باشگاه قطعی باشد.

## دختران فوتبالیست ایران قهرمان جام کافا شدند

تیم ملی فوتبال دختران کمتر از ۱۸ سال ایران، دیروز در چهارمین دیدار خود در مسابقات کافا به مصاف قرقیزستان رفت و برابر این تیم با نتیجه ۱-۱ به تساوی رضایت داد.

شاگردان جهان نجاتی در پایان این تورنمنت با کسب سه پیروزی و یک تساوی به عنوان قهرمانی دست پیدا کردند. تیم ملی دختران ایران در سه بازی قبلی خود ابتدا ۲-۰ ازبکستان

را شکست داد و سپس ترکمنستان را با ۷ گل از پیش رو برداشت و برابر تاجیکستان نیز با ۵ گل به برتری رسید. ترکیب تیم ملی ایران برابر قرقیزستان را آتنا توفیق، فاطمه محسنی، ستایش

را به مردم شریف کشورم و پدرم تقدیم می کنم.»

## حسن زاده: متحد شده بودیم تا جام را به ایران ببریم

علی اصغر حسن زاده کاپیتان تیم ملی فوتبال در پایان دیدار فینال جام ملت ها گفت: «ابتدا به تمام بازیکنان تیم خسته ناشدید می گویم. تأیید تیم باکیفیتی بود و حضور تماشاگران باعث شده بود تا بازی زیبایی را شاهد باشیم. به آنها هم خسته ناشدید می گویم. همگی متحد شده بودیم تا جام را به ایران بیاوریم و این قهرمانی را به مردم کشورمان اهدا می کنیم و خدا را شکر شرمنده آنها نشدیم.»

## پیام تبریک رئیس جمهور به تیم ملی

سید ابراهیم رئیسی در پیامی قهرمانی تیم ملی فوتبال کشورمان در آسیا را تبریک گفت. متن پیام رئیس جمهور به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم. پیروزی مقتدرانه و غرورانگیز تیم ملی فوتبال کشورمان و کسب مقام قهرمانی رقابت های جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ در تایلدن و اهتزاز پرچم پرافتخار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، موجب سرفرازی و شادمانی همه ایرانیان ورزش دوست شد. اینجانب با مسرت، این درخشش را که نشانه ای دیگر بر شایستگی های جوانان پویا و سرزنده این مرز و بوم است، صمیمانه به ملت بزرگ ایران تبریک می گویم و از یکایک اعضای تیم ملی، مربیان، کادر فنی و سایر



شاگردان شمسایی توانستند جام را پس بگیرند و برای سیزدهمین بار در ۱۷ دوره برگزاری این مسابقات به قهرمانی دست پیدا کنند



سیزدهمین بار در ۱۷ دوره برگزاری این مسابقات به قهرمانی دست پیدا کنند.

## بهترین ها برای ایران

گفتنی است باقر محمدی گلر تیم ملی فوتبال ایران به عنوان بهترین دروازه بان شد که افغانستان با نتیجه ۵ بر ۲ به برتری رسید. افغانستان که برای اولین بار در جام ملت های آسیا شرکت کرده بود، در حالی با

## شمسایی: قهرمانی تقدیم مردم ایران

وحدید شمسایی بعد از قهرمانی تیم ملی فوتبال در جام ملت های آسیا، در گفت وگویی کوتاه با تلویزیون کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: «خدا را بابت این قهرمانی شکر می کنم. این جام

فوق العاده کاپیتان ایران به سوی دروازه، گل سوم تیم ملی را به ارمغان آورد. دقیقه ۳۵ هم باقر محمدی، دروازه بان تیم ملی که در نیمه دوم واکنش ها و عکس العمل های خیره کننده ای را داشت و بارها دروازه تیم ملی را نجات داد، پس از مهار ضربه بازیکن تایلدن در حالی که دروازه حریف خالی بود، با یک ضربه بلند، گل چهارم ایران را به ثمر رساند تا اولین گل ملی خود و گل چهارم تیم ملی را به ثمر برساند. ثمر رساند تا اولین گل ملی خود و گل چهارم تیم ملی را به ثمر برساند. در دروازه ایران در این بازی در نهایت با نتیجه ۱-۲ به سود تیم کشورمان به پایان برسد و جام دوباره به صاحبش برسد. در دوره قبلی این رقابت ها که سال ۲۰۲۲ در کویت برگزار شد، ژاپن با پیروزی ۲-۳ برابر ایران به قهرمانی رسیده بود ولی شاگردان شمسایی توانستند جام را پس بگیرند و برای

## گزارش

درخشانی، سالار آقاپور، مهدی کریمی و بهروز عظیمی به میدان رفت، در دقیقه یک از روی ضربه اوت و با شلیک دیننی کریمی به گل رسید تا تعداد گل های خود در جام ملت ها را به پنج برساند. دقیقه هفت، احمدعباسی، پاس بی نقص و معرکه مسلم اولادفاد را به شکل ریاح ماجری به گل تبدیل کرد و اختلاف را به دو گل رساند و در جدول گلزنان هشت گله شد. دقیقه ۲۶ تایلدن یکی از گل های خود را در جبران کرد و رقابت ها، به قهرمانی دست یافت. شاگردان وحدید شمسایی که با شکست افغانستان، بحرین، کویت، قرقیزستان و ازبکستان به بازی پایانی تیم رفتند، در این بازی برابر تایلدن قرار گرفتند که چین، میانمار، ویتنام، عراق و تاجیکستان را شکست داده و به فینال رسیده بود. ایران که در این بازی با ترکیب باقر محمدی، محمدحسین



تلاشگران حوزه ورزش کشور برای کسب این عنوان ارزشمند، قدردانی می نمایم و امیدوارم این پیروزی که در سایه انکال به خدای متعال و تلاش مستمر ورزشکاران عزیز به دست آمد، در سایر آورده های ورزشی نیز تداوم یابد. برای همه ورزشکاران عزیز کشور آرزوی سلامتی دارم و تداوم موفقیت آنان را که ماهه سربلندی ملت عزیز ایران هستند، از درگاه خداوند سبحان مسألت دارم.»

## تبریک وزیر ورزش و جوانان

کیومرث هاشمی در پیامی عنوان قهرمانی ایران در رقابت های فوتبال جام ملت های آسیا را تبریک گفت. در متن پیام وزیر ورزش و جوانان که در بانکوک این دیدار را از نزدیک تماشا کرد، آمده: «اقتدار فوتبال ایران در قاره تهن، بار دیگر با حضور یک تیم منسجم و قوی در قالب رقابت های جام ملت های آسیا و در شرایطی که اکثر تیم ها نیز با رشد قابل توجهی همراه شده اند، به وقوع پیوست و موجبات خشنودی علاقه مندان به ورزش را فراهم کرد. با تقدیر از تیم ملی فوتبال ایران، همچنین کادر فنی و سرپرستی که پس از موفقیت در مراحل مقدماتی و حذفی، در فینال هم رقابت جذاب و جوانمردانه ای را با تیم میزبان پشت سر گذاشتند، این جام قهرمانی را به آنها و همچنین مسئولان فدراسیون فوتبال و مردم ورزش دوست، صمیمانه تبریک می گویم و امیدوارم زمینه حضور مقتدر این تیم شایسته در رقابت های جام جهانی نیز به وجود آید.»

## صعود تاریخی افغانستان به جام جهانی فوتبال با مربی ایرانی

تیم های بازنده مرحله یک چهارم نهایی جام ملت ها برگزار شد که افغانستان با پیروزی در دیدار نهایی پلی آف، پنجمین تیم آسیایی جام جهانی فوتبال لقب گرفت. پیش از این حضور تیم های ملی ایران، ازبکستان، تایلدن و تاجیکستان در جام جهانی فوتبال ۲۰۲۴ قطعی شده بود. جام جهانی فوتبال از ۲۲ شهریور تا ۱۳ مهرسال جاری در ازبکستان برگزار می شود. گفتنی است، ازبکستان و قرقیزستان برگزار شد که افغانستان با نتیجه ۵ بر ۲ به برتری رسید. افغانستان که برای اولین بار در جام ملت های آسیا شرکت کرده بود، در حالی با برتری در این مسابقه صعود به جام جهانی را به دست آورد که معجزه مرمضایی، سرمربی پیشین تیم فرش آرای مشهد، هدایت تیم افغانستان را بر عهده دارد. با توجه به میزبانی ازبکستان از مسابقات جام جهانی ۲۰۲۴ و تعلق پنج سهمیه برنده شدن و به مقام سوم رسیدند.

دیدار نهایی پلی آف مسابقات جام ملت های فوتبال آسیا ۲۰۲۴ از ساعت ۸:۳۰ دیروز در سالن بانکوک آره نای تایلدن میان تیم های ملی افغانستان و قرقیزستان برگزار شد که افغانستان با نتیجه ۵ بر ۲ به برتری رسید. افغانستان که برای اولین بار در جام ملت های آسیا شرکت کرده بود، در حالی با برتری در این مسابقه صعود به جام جهانی را به دست آورد که معجزه مرمضایی، سرمربی پیشین تیم فرش آرای مشهد، هدایت تیم افغانستان را بر عهده دارد. با توجه به میزبانی ازبکستان از مسابقات جام جهانی ۲۰۲۴ و تعلق پنج سهمیه برنده شدن و به مقام سوم رسیدند.



## برش

دروازه بان شود اما هرگز این مساعی جواب نداد و سید حسین حسینی قطعاً درباری با تراکتور محروم است و نمی تواند از دروازه تیمش در این بازی مهم محافظت کند. در واقع چهارشنبه ای که از راه خواهد رسید، روز بزرگ شماره دوهای سرخابی است. یک سو فریقی که چند هفته است به جای بیرو بازی می کند و سوی دیگر خالد آبادی که باید اولین بازی خود در فصل جاری را مقابل تراکتور تجربه کند.

دروازه بان شده با یکی از مهم ترین بازی های استقلال که نقشی سرنوشت ساز در قهرمانی این تیم ایفا خواهد کرد. سید حسین حسینی برائز اشتباهات مکرری که در هفته های اخیر داشت و مصاحبه های غیرمسئولانه بازی با تراکتور را از دست داد و به حکم کمیته انضباطی از حضور در ترکیب تیمش در این بازی محروم است. البته باشگاه استقلال نیز تلاش کرد با بردن رای به استیناف موجب بخشش آقای

احتمال وجود دارد که آقای دروازه بان در این بازی بزرگ مقابل سپاهان قرار بگیرد و از دروازه تیمش محافظت کند. آخرین خبرهای روز گذشته حاکی از نرسیدن این دروازه بان به بازی فوق حساس هفته جاری دارد و اطلاعات رسیده از تیم پزشکی نیز همین را می گوید و بعید است که بیرو بتواند به هرشکل ممکن این دروازه بان را برای بازی بزرگ مقابل سپاهان آماده کند اما مصدومیت شماره یک سرخ ها به گونه ای است که درصد اندکی

## آزمون سخت رفیعی و خالدآبادی درگیاب بیرو و سید حسین دست سرنوشت

## فعالاً تصمیم پرسپولیس برای تمدید با مرد برزیلی تغییری نکرده اما... علاقه درویش به دایی، تنها مانع ادامه با اوسمار

## محمد قراقرزو

خبرنگار



باشگاه پرسپولیس از حدود سه هفته قبل بحث تمدید قرارداد با اوسمار ویرا را کلید زد. با نتایج خوب اوسمار در شروع راهش به عنوان سرمربی پرسپولیس مدیران این باشگاه ماجرای تمدید قرارداد با او را کلید زدند اما شکست درویش به خاطر دوستی و اعتقادی که به علی دایی دارد، قصد دارد او را برای فصل آینده به عنوان سرمربی فصل بعد پرسپولیس به خدمت بگیرد و از آنجایی که احتمالاً خودش در رأس باشگاه پرسپولیس ماندنی است، می خواهد موافقت مدیران کنسرسیوم بانکی را هم جلب کند. در عین حال این بحث که علی دایی برای فعالیت منع قانونی دارد هم مطرح بوده که گفته می شود چنین چیزی صحت ندارد. جالب اینکه باشگاه پرسپولیس بعد از جدایی یحیی



## حامد جیروید

خبرنگار

تساوی ۴-۴ پرسپولیس برابر آلومینیوم در جام حذفی که با شکست سرخپوشان پایتخت در ضربات پنالتی همراه شد، نتیجه ای بود که بسیاری از علاقه مندان به فوتبال، به خصوص پرسپولیسی ها انتظار رخ دادن آن را نداشتند اما وحدید امیری پنالتی آخر قرمزها را بند زد و احمد گوهری آن را مهار کرد تا اراکی ها برای صعودشان، فریاد شادی سر دهند. این در حالی بود که قرمزها افسرده و غمگین راهی رختکن شدند تا دست خالی راهی تهران شوند. پس از این نتیجه، امیری که مانند بازی با عراق در جام ملت های آسیا ۲۰۱۵، به دلیل از دست دادن پنالتی اش، مسیب ناکامی نام گرفته بود، در صفحه اینستاگرام خود از هواداران و اعضای تیم عذرخواهی و اعلام کرد که تلاش می کند تا در مسابقات پیش رو جبران کند. در این میان، تعدادی از بازیکنان پرسپولیس مانند سروش رفیعی و مرتضی پورعلی گنجی در گامنت های زیر پست امیری، به حمایت از کاپیتان دوم خود پرداختند و دانیال اسماعیلی فر هم که یکی دیگر

از پنالتی های پرسپولیس را در بازی با آلومینیوم از دست داده بود، خود را مقصردانست و ابراز شرمندگی کرد. ساعاتی بعد، اوسمار ویرا، محمد حسین حسینی زادگان، فرشاد فرجی و محمد خداوندلو، کمانت هایی در حمایت از امیری گذاشتند. روز بعد از آن هم، علی نعمتی، علیرضا بیرانوند و حسین بادامکی، به جمع پرسپولیسی هایی از جمع باشگاه پیوستند که از مرد شماره ۱۹ سرخ ها حمایت کردند. با این حال، نکته ای که در این بین وجود داشت، این بود که در ذیل پست عذرخواهی امیری، حمایت همگانی از سوی بازیکنان و مربیان پرسپولیس از او صورت نگرفت تا شایعه اختلافاتی که گفته شد در رختکن امیدوار شوند.